



**ГОРОДСКАЯ ДУМА  
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА**

**№ 204/11-20-6**

Принято Городской Думой «27» мая 2020 года

**РЕШЕНИЕ**

**О внесении изменений в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 29.04.2020)**

В соответствии со статьёй 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

1. Внести в решение Городской Думы города Южно-Сахалинска от 04.12.2019 № 78/4вн-19-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. от 29.04.2020) следующие изменения:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа в сумме 31 274 384,7 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Сахалинской области в сумме 18 669 674,3 тыс. рублей»;

2) в пункте 2 части 1 цифры «32 070 828,2» заменить цифрами «32 695 985,3»;

3) пункт 1 части 2 изложить в следующей редакции:

«1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа:

а) на 2021 год в сумме 25 375 636,0 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Сахалинской области в сумме 12 474 680,0 тыс. рублей;

б) на 2022 год в сумме 24 250 712,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета Сахалинской области в сумме 10 855 995,3 тыс. рублей»;

4) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:

«2) общий объем расходов бюджета городского округа:

а) на 2021 год в сумме 26 665 731,6 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые (утвержденные) расходы в сумме 354 776,3 тыс. рублей;

б) на 2022 год в сумме 25 590 184,0 тыс. рублей, в том числе условно утверждаемые (утвержденные) расходы в сумме 736 709,5 тыс. рублей»;

5) в пункте 1 части 3 цифры «445 808,0» заменить цифрами «422 901,7» тыс. рублей»;

6) в пункте 1 части 16 цифры «120 740,6» заменить цифрами «167 578,5»;

7) в пункте 1 части 18 цифры «77 898,8» заменить цифрами «112 583,8»;

8) в пункте 2 части 18 цифры «97 388,3» заменить цифрами «104 388,3» и цифры «119 151,2» заменить цифрами «126 151,2»;

9) в пункте 1 части 19 цифры «5 639 194,2» заменить цифрами «5 976 684,3» и цифры «25 000,0» заменить цифрами «104 049,9»;

10) в пункте 1 части 20 цифры «5 639 194,2» заменить цифрами «5 976 684,3» и цифры «25 000,0» заменить цифрами «104 049,9»;

11) в пункт 1 части 32 внести следующие изменения:

а) подпункт «ы» изложить в следующей редакции:

«ы) юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) в целях возмещения затрат, связанных с оказанием транспортных услуг по перевозке инвалидов специализированным транспортным средством, находящимся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»»;

б) подпункт «э» изложить в следующей редакции:

«э) на финансовое обеспечение затрат, связанных с внесением безвозмездного вклада в денежной форме, не увеличивающего уставный капитал хозяйственных обществ и не изменяющего номинальную стоимость акций хозяйственных обществ, в имущество хозяйственных обществ, единственным акционером которых является городской округ «Город Южно-Сахалинск»»;

12) пункт 2 части 32 дополнить подпунктом «р» следующего содержания:

«р) на финансовое обеспечение затрат по содержанию и (или) ремонту элементов детских игровых площадок, расположенных на дворовых территориях и находящихся в муниципальной собственности городского округа «Город Южно-Сахалинск»»;

13) приложение 1 «Прогноз поступлений доходов бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в следующей редакции (приложение 1);

14) приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год» к решению изложить в следующей редакции (приложение 2);

15) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований городского округа «Город Южно-Сахалинск» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2020 год» к решению изложить в следующей редакции (приложение 3);

16) приложение 8 «Перечень и объемы финансирования муниципальных программ из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2020 год» к решению изложить в следующей редакции (приложение 4);

17) приложение 15 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов городского округа «Город Южно-Сахалинск» на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в следующей редакции (приложение 5);

18) приложение 16 «Распределение бюджетных ассигнований городского округа «Город Южно-Сахалинск» по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа «Город Южно-Сахалинск» и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в следующей редакции (приложение 6);

19) приложение 18 «Перечень и объемы финансирования муниципальных программ из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск» на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению изложить в следующей редакции (приложение 7).

2. Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр  
города Южно-Сахалинска

С.А.Надсадин

от « 28 » 05 2020 г